
 

 

  

 

 

OGGETTO: “Servizio di manutenzione ordinaria del verde del Parco IV Regia di Cagliari - CIG 

B7A208D476”: NOMINA RUP E AFFIDAMENTO DIRETTO. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il D.Lgs. 36/2023 e smi; 

CONSIDERATO − che, al fine di mantenere il decoro e salvaguardare il patrimonio delle 

aree verdi delle aree del Parco IV Regia di Cagliari, è necessario 

provvedere ad affidare temporaneamente, il suddetto servizio, per un 

periodo della durata di ventiquattro mesi, ad una ditta in possesso di 

esperienze pregresse e idonee all’esecuzione della prestazione 

contrattuale oggetto del presente decreto; 

− che, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023, è necessario nominare il 

Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

− che l’ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo 

pieno e indeterminato presso questa Autorità, è in possesso dei requisiti 

di cui al citato art. 15 e all’All. I.2 del d. lgs. 36/2023 per essere nominata 

RUP;  

− che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, il RUP, l’ing. 

Alessandra Salvato, ha ritenuto che il servizio di manutenzione del verde 

delle aree di cui all’oggetto, della durata di mesi 24, dovrà comprendere 

le seguenti attività: gestione e manutenzione degli impianti di 

irrigazione, manutenzione delle aiuole piantumate con alberi e arbusti, 

trattamenti fitosanitari, manutenzione della viabilità in terra 

stabilizzata; 

− che, per l’esecuzione del suddetto servizio, il RUP ha stimato un importo 

complessivo di spesa pari a € 67.200,00, oltre IVA di legge; 

− che il periodo di esecuzione del suddetto servizio avrà la durata di 24 

(ventiquattro) mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del verbale 

di avvio; 

− che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 

36/2023; 

− che tramite richiesta di preventivo id n.37008 sulla piattaforma 

telematica dell’Ente sono stati invitati a presentare offerta n. 3 operatori 

economici, iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP di seguito elencati: 



 

 

1. OLTRE IL GIARDINO di Gianluigi Anedda 

2. LA COMMERCIALE srl 

3. T.E.S. GARDEN srl 

− che, entro i termini, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti 

operatori economici: 

1. OLTRE IL GIARDINO di Gianluigi Anedda 

2. T.E.S. GARDEN srl 

− che l’offerta più conveniente per l’AdSP risulta essere quella presentata 

dalla società T.E.S. GARDEN srl che ha offerto un ribasso del 7,00 %, 

corrispondente a un importo pari a € 62.496,00 oltre IVA; 

ATTESO − che le verifiche sul possesso dei requisiti di legge della suddetta società 

sono risultate positive. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di nominare, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023, RUP l’ing. Alessandra Salvato dipendente di ruolo 

di questa Autorità, in servizio a tempo pieno e indeterminato;  

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23, alla società T.E.S. GARDEN srl P.IVA 

02585590926 con sede legale in CAPOTERRA, LOCALITA’ POGGIO DEI PINI STRADA 6/A N. 14, il 

“SERVIZIO DI MANUTENZIONE ordinaria del verde del Parco IV Regia di Cagliari - CIG B7A208D476” 

per un importo pari ad € 62.496,00, oltre IVA di legge per un periodo di 24 mesi. 

La somma di € 76.245,12, IVA inclusa, graverà sul capitolo U 121/30 del bilancio di competenza. 

 

                        Il R.U.P.  

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2025-07-29T11:56:53+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-07-29T13:28:24+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-07-30T10:28:15+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-07-30T12:17:21+0200
	Ditel Natale


		2025-07-30T10:39:22+0000
	Firma applicativa




